Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e 
eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei,  

Art.  1°  Fica o Chefe do Poder Executivo 
autorizado a abrir no Orçamento vigente, Lei Municipal n° 7.070, de 
28 de dezembro de 2022, crédito adicional especial no valor de até 
R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), a seguir especificado: 

Órgão: 04.01.00 - Secretaria Municipal de 
Administração 
Funcional Programática: 04 122 7500 
2536 
Categoria Econômica: 4.4.30. - 
Transferência a Estados e ao Distrito 
Federal 
Valor: R$ 410.000,00  

Art.  2°  Os recursos para a cobertura do